



TV/

Tromsø 28. Januar 2025

Fiskeridirektoratet
Norges Fiskarlag

Høring – forslag til regulering av fangst av sel i Vesterisen og Østisen i 2025

Fiskebåt viser til ovennevnte høring fra direktoratet og har følgende kommentarer:

I 2024 ble kun i overkant av 2.000 grønlandssel tatt i Vestisen og det ble ikke drevet fangst i Østisen. Deltakelsen og fangsten har lenge vært på et kritisk lavt nivå og utsiktene for å gjenoppbygge selfangstnæringen ser ikke ut til å være til stede. Bestandsforskningen på de aktuelle selbestandene er ikke prioritert og en har dermed kommet i en situasjon der både grønlandsselen i Vestisen og i Østisen, er regnet for å være datafattige.

Fiskebåt er skuffet over at kvoten av grønlandssel i Vestisen kun settes til 7.397 dyr. I tillegg kan det som ikke ble tatt i fjor tas i år, slik at den totale kvoten blir på 12.725 dyr i 2025. Fiskebåt konstaterer at bestanden fortsatt regnes for å være datafattig, fordi data fra produksjonsevnen ikke er prosessert. Den samme innvendingen kom for øvrig også i fjor og Fiskebåt mener forskningsarbeidet på bestanden må styrkes, slik at en har relevante tall for produksjonsevnen til bestanden. I praksis vil den foreslåtte kvoten være tilstrekkelig for norske fangere, da interessen for å drive selfangst er liten og økonomien i fangsten er dårlig.

Fiskebåt forutsetter at det som tidligere vil være mulig å fangste sel i Grønlands og Islands økonomiske soner.

Fiskebåt mener det er underlig at det settes 0-kvotest i Østisen, da dette er regnet for å være en av verdens største bestander av sel. Norsk selfangst i Østisen er likevel lite aktuelt. I utkast til forskrift er det i § 5 *fangstforbud*, nevnt Østisen. Rent redaksjonelt virker det unødvendig å ta med at det er forbudt å fangste diende unger og hunner i kastelegrene i Østisen, når det ikke er tillatt å fangste sel i Østisen.

Utover dette har Fiskebåt ingen kommentarer til forslaget om regulering av fangsten.

Vennlig hilsen
FISKEBÅT

Audun Maråk

Tor Are Vaskinn

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten underskrift.